
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Katedra speciální pedagogiky a logopedie 
 

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

Posudek vedoucího práce 

 
 
Jméno autora(ky) Bc. Bianca Hanzlíková 

Název práce  Multikulturní výchova na základní škole 

Studijní obor K-SMN 

Vedoucí práce Mgr. Martin Kaliba 

Rok obhajoby 2017 

Rozsah práce (počet):  137 stran 

Použitá literatura (počet)  66 a další  e-zdroje 
 
 

Hodnocení obsahové struktury práce: 

a) zhodnocení tématu a cílů práce 
Zhodnocení tématu práce: 
 

Předložená bakalářská práce, kterou napsala kolegyně Bianca Hanzlíková, seznamuje čtenáře 
s velmi aktuálním a podle mého názoru pro speciální pedagogiku velmi důležitým a přínosným 
tématem, které doposud není v čele pozornosti speciální pedagogiky. Efektivní realizace 
multikulturní výchovy na našich školách by přitom mohla vyřešit celou řadu problémů 
soudobé společnosti.  

 
Zhodnocení cílů práce: 
 

Hodnotit danou práci je pro mě velmi příjemným úkolem (stejně jako byla celá spolupráce 
s její autorkou). Hodnocené diplomové práci totiž v podstatě nemám (a vlastně ani nechci) co 
vytknout. Samozřejmě s dalšími zkušenostmi autorky ve výzkumné oblasti se jistě najdou i 
prostory pro zlepšení, na úrovní diplomové práce považuji ale text kolegyně Hanzlíkové za 
výborně zpracovaný (a v mnoha ohledech nadstandardní) po formální i obsahové stránce. 
Mám-li hodnotit stanovený cíl práce, považuji jej za smysluplný a potenciálně přínosný. 
Zvolená metodologie je podle mého soudu zcela adekvátní a realizované šetření cíl bezezbytku 
naplňuje. V teoretické části autorka prokázala schopnost pracovat komparativně se zdroji 
(oceňuji velký počet odborných zdrojů a použití cizojazyčných textů), z metodologického 
hlediska oceňuji práci se získanými daty. Práce je zpracována poctivě, velmi pečlivě a přináší 
celou řadu zajímavých dat a podnětů pro další zkoumání.  

 

b) zhodnocení metodologické stránky práce 

Komparativní zpracování tématu práce ano☒ ne☐ S výhradami

☐ 



Užití zásadní odborné literatury a zdrojů ano☒ ne☐ S výhradami

☐ 

Užití zahraniční literatury a zdrojů ano☒ ne☐ S výhradami

☐ 

Přiměřená odborná terminologie práce ano☒ ne☐ S výhradami

☐ 

Užití kvalitativních metod výzkumného 
šetření 

ano☒ ne☐ S výhradami

☐ 

Užití kvantitativních metod výzkumného 
šetření 

ano☐ ne☒ S výhradami

☐ 

Realizace originálního metodického 
postupu 

ano☐ ne☒ S výhradami

☐ 

Zaměření na komparativní historický 
náhled 

ano☐ ne☒ S výhradami

☐ 

Splnění deklarovaných cílů práce ano☒ ne☐ S výhradami

☐ 

 

Hodnocení formálních kritérií práce: 

Užití předepsaného rozsahu práce ano☒ ne☐ S výhradami

☐ 

Vhodná grafická úprava stránkování a 
textu 

ano☒ ne☐ S výhradami

☐ 

Užití akceptované formy citací ano☒ ne☐ S výhradami

☐ 

Přiměřený rozsah literatury a zdrojů ano☒ ne☐ S výhradami

☐ 

Přiměřená forma příloh ano☒ ne☐ S výhradami

☐ 

 
Zásadní připomínky k obsahové úrovni práce: 

a) Bez zásadních připomínek. Práci považuji za velmi kvalitní.  

 
 
Zásadní připomínky k formální úrovni práce: 

a) Bez zásadních připomínek.  
 

 
 
Otázky k obhajobě práce: 

a) Jaké hlavní problémy podle autorky ztěžují situaci současným pedagogům v oblasti MKV? 
b) Jsou podle autorky některé oblasti výzkumu, o kterých mohli respondenti vypovídat jinak, 
než je jejich skutečný názor/postoj? 
 

 



 

Výsledné zhodnocení práce a závěr posouzení: 
Předložená práce splňuje podmínky a nároky kladené na DP. 

Navržené hodnocení:    A 

 
 
             Hradec Králové 19. 4. 2017  

………………………………………………………………… 
datum a místo 

…………………………………………………………………….. 
Mgr. Martin Kaliba 

 


